МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ДЕВЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

САРАПУЛЬСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                                                                 № 131.15-од
д. Девятово

Об организации работы по внедрению Муниципальной целевой модели
наставничества педагогических работников и обучающихся
в МБОУ Девятовской ООШ

           На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик
обмена опытом между обучающимися», Методических рекомендаций по
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников в образовательных организациях, Методических
рекомендаций для образовательных организаций по реализации системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников; постановления
Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017 года №239 «О
наставничестве в образовательных организациях, подведомственных
Министерству образования и науки Удмуртской Республики», приказа
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022
года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой
модели наставничества педагогических работников и обучающихся
образовательных организаций Удмуртской Республики» в целях организации
работы по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества в
образовательных организациях, подведомственных Управлению образования
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Сарапульский район Удмуртской Республики, на основании приказа Управления
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Сарапульский район Удмуртской Республики № 43/1 от 28.02.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по внедрению Муниципальной целевой модели
наставничества педагогических работников и обучающихся, в составе:

Бирюкова Е.С. – заместитель директора по воспитательной работе, Аскеров
О.Ш. – учитель математики, Мерзлякова Т.Л. – воспитатель.

1.1. Назначить Бирюкову Е.С. куратором внедрения и реализации
Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и
обучающихся образовательных организаций в МБОУ Девятовской ООШ;

1.2. Бирюковой Е.С. – заместителю директора по воспитательной работе
разработать «Положение о Системе наставничества педагогических работников
и обучающихся в образовательной организации»;

2. Рабочей группе:

2.1. Разработать План мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы
наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ
Девятовской ООШ;

2.2. Согласовать разработанный План мероприятий (дорожную карту) внедрения
Системы наставничества педагогических работников и обучающихся
Экспертным советом;

2.3. Разработать Программу наставничества в МБОУ Девятовской ООШ;

2.4. Предоставить Программу наставничества образовательной организации на
рассмотрение и согласование в Экспертный совет;

2.5. Разработать и утвердить нормативные акты по внедрению Муниципальной
целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в
МБОУ Девятовской ООШ;

3. Аскеровой Е.Б. – администратору официального сайта создать на
официальном сайте специальный раздел «Целевая модель наставничества».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Корнев В.В.

Ознакомлены: